
                                                   

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n /2017 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° _______ DEL _____________ 

 
 

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO DEL PERSONALE 

Dott.ssa Maria Grazia Figus                                            
 
 
OGGETTO: Liquidazione premio speciale unitario PAT n. 93030435, polizza apparecchi RX, sede 
unità produttiva di Nuoro, anno 2017.                 
 

 
Con la presente sottoscrizione si dichiara ch

,  
pubblico. 
 

Dott.ssa Giuseppina Foddis 
  
Il responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Zanda  
                                
 
La presente Determinazione Dirigenziale non è soggetta a controllo preventivo. 

 
 

o Pretorio 
on- ASSL per 15 giorni consecutivi. 
 
Servizio Affari generali e Legali. 
 

 
 

1240

1102  19 Aprile 2017



                                                   

 
 

IL DIRETTORE 

 

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.138 del 29/12/2016 di nomina del dott. Andrea 
Marras quale  di Nuoro; 

Visto Legge Regionale 27 luglio 2016, n. 17, secondo il quale, limitatamente al tempo 
necessario ad attivare le iniziative utili per l'avvio dei nuovi modelli organizzativi, previsti ai sensi 
legge in parola, l'operatività dei servizi dell'ATS è garantita dagli assetti organizzativi delle aziende 
sanitarie locali oggetto di incorporazione; 

Richiamata la deliberazione n. 11 del 18 gennaio 2017 avente ad oggetto Individuazione delle 
funzioni/attività attribuite ai Direttori delle A

in particolare, la parte in cui si dispone la conferma dei provvedimenti di 
attribuzione di funzioni e attività già in vigore presso le ex ASL confluite in ATS e non oggetto di 
modifica da parte della stessa; 

Vista la deliberazione n. 1494 del 29 dicembre 2011, di conferimento incarico di Direttore Struttura 
Complessa del Servizio del Personale Risorse Umane, afferente al Dipartimento Amministrativo; 

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

Visti: 

- la L. 20 febbraio 1958 n. 93 e il successivo D.P.R. n. 1055 del 4 agosto 1960, recante norme di 
attuazion

 

-
1965, sulla 
medica; 

-
 

-
 

- il D. Lgs. 38 del 23 febbrai
 

- il D.M. 12 Dicembre 
lavoro e le malattie professionali delle gestioni: industria, artigianato, terziario, altre attività e 
relative modalità di applicazione; 

Considerato 
4 agosto 1960, n. 1055, è a carico dei possessori a qualunque titolo degli apparecchi radiologici, i 

degli apparecchi stessi; 



                                                   

Evidenziato che i premi speciali unitari per gli apparecchi radiologici è basato su un 
sistema tabellare stabilito con decreto ministeriale in relazione alla tipologia, al luogo di 
installazione e funzionamento; 

Preso atto della nota , agli atti del servizio del Personale, nella quale 
sono dettagliate le somme dovute per la polizza apparecchi RX in 
2017, posizione assicurativa n. 93030435, unità produttiva di Nuoro,  Euro 
43.711,79; 

 Rilevato che il termine per il pagamento del premio di cui trattasi scade il 16/05/2017;  

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Per i motivi esposti in premessa 

 
 

DETERMINA 
 

1) di provvedere al pagamento del premio unitario, anno 2017, polizza apparecchi RX P.A.T. n. 
93030435, per complessivi Euro 43.711,79 a favore ssari; 

2) di imputare la relativa spesa sul bilancio 2017 come segue: 

- 21.855,90 sul conto A509010206  Oneri sociali del personale ruolo sanitario - dirigenza med. e 
vet. tempo indeterminato; 

- 21.855,89 sul conto A509010806 - Oneri sociali del personale ruolo sanitario - comparto tempo 
indeterminato; 

3) 
Bilancio, ciascuno per la parte di propria competenza. 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 Dott.ssa Maria Grazia Figus                                            

 
 


